云 南 省 中 医 药 学 会

云南省中西医结合学会

云 南 省 针 灸 学 会

云南省民族民间医药学会

文件

云中会联〔2016〕12号

关于召开第三届兰茂论坛

暨2016年云南省中医药界学术年会通知

各州市中医药相关学会，有关中医医疗机构、院校及相关单位，

各位专家同仁：

兰茂，明代云南最负盛名的医药学家，所著《滇南本草》是

我国中医药精华汇编性质的医学著作，早于明代湖北李时珍《本

草纲目》140余年，该著作是我国现存古代地方性本草书籍中较

为完整的作品，在中国医学史上具有非常重要的地位，其许多草

药及验方至今被医家广为推崇和使用。为弘扬兰茂中医药文化，

搭建学术思想与经验交流、中医药事业助推产业发展的共享交流

平台，整合全行业资源、形成合力，将兰茂论坛打造成为国内外

最具影响力的品牌论坛之一。经研究决定，由云南省中医药学

会、云南省中西医结合学会、云南省针灸学会、云南省民族民间

医药学会共同联合主办的“第三届兰茂论坛暨2016年云南省中医

药界学术年会”将于2016年12月09～11日在云南昆明连云宾馆

隆重召开。现将有关事宜通知如下：

一、目的意义

1、搭建中医药事业和产业发展交流共享平台、打造兰茂中

医药品牌论坛。

2、促进和推动我省中医药、民族医药、中西医结合与针灸

学术繁荣和学科发展。

3、助力中医药界同仁们交流、沟通、融合，建立共同发展

中医药事业和产业的常态化联络交流机制。

4、推动云南地方中医药理论与实践科学研究，探索中医药

民族医药与科技创新融合发展新路径新模式。

5、深入学习中医药的最新政策措施和发展趋势，提振行业

同仁对中医药事业繁荣发展的信心。

二、论坛主题

彰显兰茂特色、发展云南中医

三、组织机构

主办单位：云南省中医药学会  云南省中西医结合学会

           云南省针灸学会  云南省民族民间医药学会

承办单位：中医药文化与信息化建设专业委员会

           云南省中医医院

           云南康创生物医药健康产业科创园

协办单位：云南圣佑物联网技术有限公司

           云南凯旋利集团

支持单位：昆明市中医医院  曲靖市中医医院

           建水县中医医院  南华县中医医院

           云南绿生中药科技股份有限公司

           亚宝药业

策划执行：云南悬壶文化传播有限公司

           “云南中医”新媒体运营中心

论坛主席：

郑进教授：云南省卫生计生委党组副书记、副主任、云南省

中医药管理局局长、云南省科协副主席、云南省中医药学会会长

论坛副主席：

熊磊教授：云南省名中医、云南省中西医结合学会会长、云

南中医学院院长

秦国政教授：云南省名中医、云南省中医药学会常务副会

长、云南省中医医疗集团名誉董事长、原云南省中医医院院长

黄禾生教授：主任医师、云南省针灸学会会长、原云南省政

协副秘书长

张超教授：云南省民族民间医药学会会长、云南中医学院民

族医药学院院长

论坛秘书长：

葛元靖教授：主任医师、云南省中医药学会副会长兼秘书

长、云南省中西医结合学会、云南省针灸学会秘书长

张小贝：云南省中医药学会副秘书长、国医在线CEO

四、拟邀请专家

1、刘敏如教授：国医大师。

2、孟如教授：全国第二批名老中医药专家学术经验继承人

导师，云南省名中医。全国普通高等教育中医药类规划教材《金

匮要略选读》主编，新世纪高等院校中医药规划教材《金匮要

略》主审。

3、詹青教授：主任医师，上海市第七人民医院神经内科主

任，中国中西医结合学会虚证与老年病专业委员会主任委员。

4、还邀请我省知名中医药、民族医药、中西医结合、针灸

及产业发展方面的专家给大家做主题报告。

五、拟请领导

1、李玛琳：云南省卫生计生委主任

2、王灿平：云南省卫生计生委党组书记

3、王翠岗：云南中医学院党委书记

4、戴陆园：云南省科协副主席

5、李毅：云南省科协学会部部长

6、赵勇：云南省卫生计生委调研员

7、胡国海：嵩明县人民政府副县长

六、时间、地点

1、报到时间：2016年12月09日14:00-21:00。

2、论坛时间：2016年12月10日全天，12月11日上午。

3、报到及论坛地点：昆明市五华区圆通街58号（连云宾

馆），前台电话：0871-65156661

七、论坛会务费用

700元/人。大会统一安排食宿，费用自理（学生费用：

300/人）。

八、参会对象及注册报到

1、参会对象

（1）全省各级中医医疗机构、医药企业、医药院校、中医

药科研机构的管理人员、中医师、中药师、中医药行业的同道。

（2）云南省中医药界四个学会（省中医药学会、省针灸学

会、省中西医结合学会、省民族民间医药学会）的理事以上人

员。

（3）已为本次论坛提交论文，并已收入《论文汇编》的作

者。

2、报名方式

（1）鼓励以单位统一组织报名，请认真填写好回执单。

（2）网络报名（推荐）：请登陆云南省中医药学会官网下

载电子版回执表（http://zy.guoyi163.com/），回执单填写好后打

印盖章，将扫描件或照片发送至ynzywx@qq.com即可。

（3）在线报名（推荐）：可扫描以下二维码并关注，进入

“云南中医”微信，点击菜单“兰茂报名”即可进入在线报名页

面，按照表单填写相关信息提交即可。

3、报名截止日期

2016年12月05日（以上2种网络报名方式任选其一即可）

九、会务服务联系方式

会务报到咨询（组委会）：

甫琪森（18388059853）

汪  涛（13888609706）

刘  伟（18787459954）

马  涛（13987693717）

十、学分授予

本次论坛为2016年省继教委公布的省继续医学教育项目（项

目编号：2016-1-7），授予省级Ⅰ类学分8分。

十一、乘车、报到路线

本次会议不设接机接站，参会代表请自行前往会议地点。

1、昆明长水机场：乘67、78路公交车，至穿心鼓楼站下

2016年11月17日

云南省中医药学会 云南省中西医结合学会

云南省针灸学会 云南省民族民间医药学会

车，经圆通大桥上行800米即到酒店。乘坐出租车直达，费用约

80元左右。

2、昆明火车站：乘坐59路，至红会医院站下车，经圆通街

前行500米即到。 乘3、23、50、68路公交车，至穿心鼓楼站下

车，经圆通大桥上行800米即到。乘出租车直达，费用约15-20元

3、昆明本地：可乘坐到达圆通山动物园的各路公交车，至

圆通山站下车，步行前往酒店。

我们诚邀您出席第三届兰茂论坛，共话云南省中医药事业美

好明天！

	页 1
	页 2
	页 3
	页 4
	页 5
	页 6
	页 7